
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Sábado 24 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49542

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
37

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

37266 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Asuntos Generales y Económico-Presupuestarios. Objeto: Servicio de
mantenimiento y soporte técnico del equipamiento CISCO instalado en
el Ministerio de Sanidad. Expediente: 202001PAS006.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Asuntos  Generales  y  Económico-
Presupuestarios.

1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ0pgYOZxvGmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 50312600 (Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología
de la información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y soporte técnico del
equipamiento CISCO instalado en el Ministerio de Sanidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UNITRONICS COMUNICACIONES,S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A81356313.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.139,22 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Sábado 24 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49543

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
37

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 91.756,77 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 78.139,22 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de octubre de 2020.

Madrid, 20 de octubre de 2020.- Subdirectora General de Asuntos Generales y
Económico-Presupuestarios, Blanca Torralba Pulla.

ID: A200049573-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-23T15:10:46+0200




